Российская Федерация

Иркутская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 23.09.2014 № 153-ра
Об утверждении структуры муниципальных программ Шелеховского района

(в ред. распоряжения Администрации Шелеховского муниципального района от 09.12.2014 № 192-ра)
С целью осуществления перехода к программно-целевому методу стратегического и бюджетного планирования Администрации Шелеховского муниципального района, в соответствии с Бюджетным посланием Президента Российской Федерации «О бюджетной политике в 2014-2016 годах», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района:

1. Утвердить прилагаемую структуру муниципальных программ Шелеховского района (далее – Структура программ).

2. Назначить ответственными за разработку, внесение изменений, утверждение и реализацию муниципальных программ в соответствии с прилагаемой Структурой программ:

1) начальника управления образования, молодежной политики и спорта Чернявскую Т.Л.;
2) начальника отдела по социальной поддержке населения Гапанцову М.А.;

3) начальника отдела культуры Пошерстник Н.М.;
4) начальника управления по экономике;
5) начальника управления по распоряжению муниципальным имуществом Юдину Е.С.;
6) начальника отдела по развитию потребительского рынка Астапенко И.Г.;

7) (исключен распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района от 09.12.2014 № 192-ра);
8) начальника финансового управления Иванову О.А;
9) начальника отдела по делам ГО и ЧС Залуцкого С.И.;
10) (исключен распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района от 09.12.2014 № 192-ра);
11) начальника правового управления Красноперову Т.В.

3. Руководителям структурных подразделений, перечисленным в п.2 распоряжения, обеспечить не позднее 15 октября представление утвержденных программ в финансовое управление для разработки проекта бюджета Шелеховского района на 2015 и плановый период 2016, 2017 гг.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Мэр Шелеховского муниципального района                                            М.Н. Модин
Приложение

к распоряжению Администрации
Шелеховского муниципального района
от 23.09.2014 года № 153-ра

(в ред. распоряжения Администрации

Шелеховского муниципального района

от 09.12.2014 № 192-ра)
Структура муниципальных программ Шелеховского района

	Стратегическое направление
	Наименование муниципальной программы
	Разработчик
	Цель реализации
	Наименование подпрограммы (ПП)
	Ответственный за разработку ПП

	I.  Развитие человеческого потенциала
	«Совершенствование сферы образования на территории Шелеховского района» на 2015-2017 годы

	Управление образования, молодежной политики и спорта
	Повышение доступности качественного образования, обеспечение его соответствия потребностям социально-экономического развития общества и каждого гражданина
	ПП «Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования» на 2015-2017 годы

	Чернявская Т.Л. с участием руководителей муниципальных учреждений

	ПП «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования на территории Шелеховского района» на 2015-2017 годы
	Чернявская Т.Л.

	ВЦП «Обеспечение детей дошкольного возраста местами в образовательных организациях Шелеховского района» на 2015-2017 годы
	Чернявская Т.Л.

	ВЦП «Совершенствование организации питания обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района» на 2015-2017 годы
	Чернявская Т.Л.

	ВЦП «Создание условий для организации перевозки обучающихся школьными автобусами» на 2015-2017 годы
	Чернявская Т.Л.

	ВЦП «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района» на 2015-2017  годы
	Чернявская Т.Л. с участием

Юдиной Е.С.

	ВЦП «Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций

Шелеховского района» на 2015-2017 годы
	Чернявская Т.Л.

с участием

Залуцкого С.И.

	«Создание условий для развития молодежной среды на территории Шелеховского района на 2015-2017 годы»

	Управление образования, молодежной политики и спорта
	Содействие  успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развитие потенциала молодежи и его использование в интересах социально-экономического развития Шелеховского района
	ПП «Качественное развитие потенциала и воспитание молодежи Шелеховского района на 2015-2017 годы»
	Иванова Л.С.

	ПП «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2015-2017 годы»
	Иванова Л.С.

	«Развитие сферы культуры Шелеховского района» на 2015-2017 годы
	Отдел культуры
	Развитие культурного потенциала личности и общества в целом

	ПП «Создание условий для повышения эффективности культурно-досуговой, библиотечной, музейно-выставочной деятельности и дополнительного образования детей в сфере культуры на территории Шелеховского района» на 2015-2017 годы
	Пошерстник Н.М. с участием руководителей муниципальных учреждений

	ПП «Совершенствование муниципального управления в сфере культуры Шелеховского района» на 2015-2017 годы
	Пошерстник Н.М.

	«Дополнительные меры поддержки для отдельных категорий граждан Шелеховского района» на 2015-2017 годы
	Отдел по социальной поддержке населения
	Повышение эффективности и усиление адресной направленности дополнительных мер поддержки отдельных категорий граждан Шелеховского района
	Не предусмотрены
	Гапанцова М.А.

	«Формирование здорового образа жизни у населения Шелеховского района» на 2015-2017 годы
	Управление образования, молодежной политики и спорта

Отдел по социальной поддержке населения
	Создание условий, ориентирующих граждан Шелеховского района на здоровый образ жизни
	ПП «Создание условий для формирования здорового образа жизни населения Шелеховского района на 2015-2017 годы»
	Гапанцова М.А. с участием Чернявской Т.Л.

	ПП «Развитие физической культуры и спорта в Шелеховском районе на 2015-2017 годы»
	Иванова Л.С.

	«Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Шелеховского района на 2015-2019 годы»
	Отдел по делам ГО и ЧС совместно с правовым управлением
	Защищенность человека и гражданина, материальных и духовных ценностей общества от преступных и иных противоправных посягательств, социальных и межнациональных конфликтов, а также от ЧС природного и техногенного характера
	ПП «Обеспечение защиты населения и территории Шелеховского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2015-2019 годы»
	Залуцкий С.И.

с участием

МКУ «ЕДДС»

	ПП «Создание условий для организации отлова, транспортировки и передержки безнадзорных животных на территории Шелеховского района на 2015-2019 годы»
	Залуцкий С.И.

	ПП «Профилактика правонарушений в Шелеховском районе, включая развитие центров медиации при образовательных учреждениях на 2015-2017 годы»
	Красноперова Т.В. с участием

Чернявской Т.Л.

	II.  Создание конкурентной среды, стимулирующей предпринимательскую активность и привлечение капитала в экономику района
	«Развитие конкурентно-способной экономики Шелеховского района на 2015-2020 годы»
	Управление по экономике
	Создание условий для развития экономики, производства конкурентоспособных товаров и услуг, предпринимательской инициативы, повышения инвестиционной привлекательности территории
	ПП «Создание условий для инвестиционной привлекательности Шелеховского района на 2015-2020 годы»
	Большедворская В.П.

	ПП «Развитие малого и среднего предпринимательства на 2015-2020 годы»
	Большедворская В.П.

	ПП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов Шелеховского района на 2015-2020 годы»
	Большедворская В.П. с участием Юдиной Е.С., Чернявской Т.Л., Пошерстник Н.М.

	ПП «Создание условий для социального развития сельских территорий Шелеховского района,  рынков сырья и продовольствия» на 2015-2020 годы
	Астапенко И.Г.

	ПП «Создание условий для развития потребительского рынка Шелеховского района на 2015-2020 годы»
	Астапенко И.Г.

	III.   Внедрение эффективных технологий в управление развитием Шелеховского района
	«Совершенствование механизмов управления развитием Шелеховского района на 2015-2017 годы»
	Финансовое управление

Управление по экономике
	Повышение качества управления муниципальными финансами
	ПП «Организация составления  и исполнения бюджета Шелеховского района, управление муниципальными финансами»
	Иванова О.А.

	ПП «Повышение эффективности бюджетных расходов Шелеховского района»
	Иванова О.А.

	ПП «Обеспечение деятельности Администрации Шелеховского муниципального района»
	Иванова О.А. с участием Большедворской В.П.,

Борисовой Н.С.

	«Совершенствование механизмов управления муниципальным имуществом на 2015-2017 годы»
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	ПП «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества Шелеховского района на 2015-2017 годы»
	Юдина Е.С.

	ПП «Совершенствование земельных и имущественных отношений на территории Шелеховского района на 2015-2017 годы»
	Юдина Е.С. с участием

Заграничного И.В.

Начальник управления по экономике                                                                                          ___________________________________

                                                                                                                                                                Ф.И.О.